
 

DECRETO NÚM. 1.088/ 2015

La Junta de Gobierno de esta Excma. Diputación Provincial, en su sesión de fecha 16 de 
octubre  de 2015, entre otros acuerdos, aprobó la Convocatoria de subvenciones para la financiación 
del Programa de Inversiones denominado “Plan de Ejecución de nuevas Infraestructuras municipales 
y reparación y  rehabilitación de Infraestructuras e Inmuebles Municipales ya  existentes “ para el 
ejercicio 2015.

Según  establece  la  disposición  Decimotercera  apartado  cuarto,  “  El  plazo  máximo  para 
resolver y notificar las solicitudes de la presente convocatoria será de un mes  a contar desde  el día  
siguiente a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes. De no recaer resolución 
expresa en este plazo, las solicitudes se entenderán desestimadas por silencio administrativo.” 

 
El conjunto de las Bases de la precitada Convocatoria regulan el objeto, dotación de crédito y  

beneficiarios,  así  como  el  procedimiento  y  requisitos  formales  relativos  a  la  presentación  de 
solicitudes, documentación y criterios objetivos para la concesión de las subvenciones, todo ello de 
conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de subvenciones y 
su Reglamento, aprobado por R.D. 887/2006, de 21 de julio.

Acreditada  la  existencia  de  crédito  suficiente,  adecuado  y  disponible  en  la  aplicación 
presupuestarias  2015/1610/76225  –  Programa  de  Subvenciones  para  Inversiones  Municipales 
financieramente  sostenibles.   Analizadas  las  solicitudes  de  los  Ayuntamientos  por  la  Comisión 
constituida  al  efecto,  conforme  a  lo  dispuesto  en  la  Base  Decimotercera  de  la  convocatoria  y  
formulada por dicha Comisión  propuesta de resolución, en virtud del presente RESUELVO:

PRIMERO.-  Otorgar las subvenciones siguientes en el marco de la Convocatoria, para  el 
“Plan  de  Ejecución  de  nuevas  Infraestructuras  municipales  y  reparación  y  rehabilitación  de 
Infraestructuras e Inmuebles Municipales ya existentes “, a las Entidades Locales que se relacionan

ENTIDAD LOCAL
IMPORTE 

SUBVENCION
DENOMINACION INVERSION

AJOFRÍN
47.300,00 €

Pavimentación de aceras y arbolado en C/ Real y mejoras en el cementerio de 
Ajofrín

ALAMEDA DE LA SAGRA 66.000,00 € Muro cerramiento del cementerio

ALBARREAL DE TAJO
31.975,33 €

Rehabilitación y adaptación de la planta primera del edificio municipal de C/ 
Procesiones

ALCABÓN
27.595,28 €

Reurbanización parcial parque municipal, zona piscina municipal y alumbrado 
del campo de futbol

ALCAÑIZO
24.997,32 €

Reparación y mejora piscina municipal y limpieza zona degradada 
medioambientalmente

ALCAUDETE DE LA JARA 45.000,00 € Reforma planta baja y cubierta del ayuntamiento

ALCOLEA DE TAJO
25.000,00 €

Centro municipal acopio, aliviadero aguas pluviales y eficiencia energética en el 
alumbrado

ALDEA EN CABO 19.129,83 € Reforma y rehabilitación casa cultura y consultorio médico
ALDEANUEVA DE 
BARBARROYA

20.244,97 €
Pavimentación C/ Cañada

ALDEANUEVA DE SAN 
BARTOLOMÉ

17.000,00 €
Ampliación y mejora zona ajardinada de piscina

Lugar y fecha de la resolución: Toledo 12 de noviembre de 
2015.
Referencia:  :  ÁREA  DE  COOPERACIÓN  E 
INFRAESTRUCTURAS / Servicio de Planes Provinciales
Asunto:  Decreto  de  Resolución   de  la  Convocatoria  del 
Programa de Inversiones &#147;Plan de ejecución de nuevas 
infraestructuras Municipales y de reparación y rehabilitación 
de  infraestructuras  e  Inmuebles  Municipales  ya 
existentes&#148;.

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 6

.



ALMENDRAL DE LA 
CAÑADA

25.996,11 €
Creación de plataforma helipuerto, mejora accesibilidad centro salud y arreglo 
depósito agua

ALMONACID DE TOLEDO
29.649,16 €

Rehabilitación cubierta casa de la hermandades, mejora parque Vista Ermita y 
alumbrado Barrio Vista Ermita

ALMOROX
24.483,53 €

Reparación acerado y red agua C/ San Pedro Yecopaca y reparación C/ 
Berrocal

AÑOVER DE TAJO 84.000,00 € Mejora firme en varias calles de la localidad

ARCICÓLLAR 21.353,05 € Obras de mejora en C/ Eusebia Roncero y otras

ARGÉS
33.548,48 €

Ejecución de cerramiento de la zona verde de la urbanización la eras. Parque 
de las seis

AZUTÁN 19.382,12 € Revestimiento interior de vasos piscina municipal

BARCIENCE 19.000,00 € Pavimentación de aceras calles del municipio

BARGAS 141.509,00 € Sustitución luminarias por otras de tecnología led regulada

BELVÍS DE LA JARA 40.500,15 € Pavimentación C/ Real (fase I)

BERNUY
21.000,00 €

Acondicionamiento parque del Transformador, camino del cementerio y entrada 
pistas deportivas

BOROX
27.647,30 €

Acondicionamiento y mejora del muro de contención de la C/ de las huertas y 
campo de futbol

BUENAVENTURA
19.828,68 €

Levantamiento y reposición pavimento c/Empedrada y adecuación espacios 
publicos

BURGUILLOS 54.608,95 € Acondicionamiento de mejora de infraestructuras municipales

BURUJÓN
37.400,00 €

Sustitución acerado C/ Hornillo y C/ Tercería y hacer colector de desague 
depósito a lo largo de Avda. CLM

CABAÑAS DE LA SAGRA 43.594,55 € Vallado punto limpio, reforma colegio antiguo y alumbrado público en P-31

CABEZAMESADA 25.171,87 € Adaptación de los servicios higiénicos de las "Antiguas Escuelas"

CALERA Y CHOZAS 26.312,66 € Pavimentación en C/ Camino de la mina

CALERUELA
21.799,95 €

Actuaciones en el depósito de agua potable y sustitución luminarias por 
iluminación led

CALZADA DE OROPESA 
(LA)

26.000,00 €
Ejecución de reforma y ampiación del cementerio municipal

CAMARENA 66.016,91 € Canalización aguas pluviales diversas calles

CAMARENILLA 26.716,72 € Saneamiento C/ Real

CAMPILLO DE LA JARA
24.505,66 €

Pavimentación C/ Huertos y depósito regulador de abastecimiento de agua para 
consumo

CAMUÑAS 42.365,37 € Urbanización parcial C/ Camino de los Huertos
CARDIEL DE LOS 
MONTES

27.933,62 €
Obra hidráulica

CARMENA
27.203,06 €

Reparación viales y canalización de telefónica en C/ Cercado y C/ Gurasoles, 
mantenimiento y reparación parques

CARPIO DE TAJO (EL)
51.035,14 €

Reparación fachada casa consistorial, sustitución alumbrado Plaza e Iglesia 
parroquial y remodelación casa de la barca

CARRICHES 16.500,00 € Rehabilitación edificio municipal anexo al ayuntamiento
CASARRUBIOS DEL 
MONTE

87.558,64 €
Acondicionamiento zonas deportivas y de recreo en Calypo-Fado

CASTILLO DE BAYUELA
21.077,54 €

Sustitución del saneamiento existente red de agua y pavimentación calle Don 
Marcelo

CAZALEGAS
23.285,12 €

Reparación y mejora de inmuebles e instalaciones de servicio público propiedad 
municipal

CEBOLLA 63.000,00 € Mejora red saneamiento y abastecimiento de agua

CEDILLO DEL CONDADO 29.138,83 € Alumbrado exterior ampliación cementerio municipal

CERRALBOS (LOS)
25.000,16 €

Remozado de fachada del ayuntamiento, ampliación del paseo central, 
sepulturas del cementerio y alumbrado CM 4002

COBEJA
48.889,70 €

Ampliación cementerio municipal e instalación aseos públicos en el parque 
municipal Avda. San Francisco

CONSUEGRA
45.194,42 €

Vallado perimetral cantera Cerro Calderico y acondicionamiento espacios 
públicos

CUERVA
22.422,28 €

Reparación sistema calefacción y refrigeración de las dependencias 
municipales

CHOZAS DE CANALES 28.214,97 € Acondicionamiento piscina municipal

DOMINGO PÉREZ 18.383,74 € Conexión del alcantarillado entre el camino ancho y la Avda. Juan Pablo II

ERUSTES 21.800,00 € Colector aguas pluviales

ESCALONA
65.991,20 €

Renovación capa de rodadura de varias calles Barrio Los Molinos y saneao y 
refuerzo de firme en varias calles en urbanizacion

ESCALONILLA 22.392,00 € Renovación de acerado

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 6

.



ESPINOSO DEL REY 20.005,29 € Acondicionamiento casa consistorial

ESQUIVIAS 86.552,61 € Acondicionamiento de la Plaza de Don Quijote

ESTRELLA (LA) 19.356,89 € Arreglo y mejora del camino a Villar del Pedroso

GÁLVEZ 26.675,97 € Acerado calle Cuerva

GAMONAL 21.069,97 € Acondicionamiento parque del Tamujal

GARCIOTUN 21.500,00 € Actuaciones  en los parques de la ladera y de la dehesa

GUADAMUR 23.320,45 € Obras en estructura y cubierta pista de padel

GUARDIA (LA) 47.000,00 € 2ª fase obras varias de mejora

HERENCIAS (LAS) 20.779,83 € Adaptación y mejora de la piscina municipal
HINOJOSA DE SAN 
VICENTE

19.737,86 €
Programa de mantenimiento de caminos en el término de Hinojosa de San 
Vicente

HONTANAR 19.076,84 € Repación tramo red de saneamiento municipal

HORMIGOS 20.532,59 € Acondicionamiento y pavimentación espacios urbanos

HUECAS
27.947,20 €

Acondicionamiento y reparación de cerramientos de zonas deportivas 
municipales

HUERTA DE 
VALDECARÁBANOS

23.247,28 €
Reparación del Palacio de Loaysa

IGLESUELA (LA) 25.018,06 € Sustitución luminarias

ILLESCAS
200.000,00 €

Construcción colector mixto en el Señorio de Illescas hasta conectar con el 
emisario que procede de Ugena

LA RINCONADA 16.085,25 € Equipamiento albergue Rinconada
VEGAS DE SAN ANTONIO 
(LAS)

23.522,40 €
Sustitución de farolas y lamparas del alumbrado exterior

LAYOS 20.308,04 € Reposición de pavimentación y acerado

LILLO 31.950,18 € Arreglo parque de la Glorieta de Lillo

LOMINCHAR 24.629,86 € Alumbrado eficiente energéticamente

LUCILLOS 26.062,19 € Arreglo de caminos vecinales

MADRIDEJOS
153.000,00 €

Mejora urbana de la C/ Camino de Consuegra, renovación parcial alumbrado y 
otras

MAGÁN 58.000,00 € Pavimentación callesy caminos

MALPICA DE TAJO 36.300,00 € Remodelación Casa Consistorial

MANZANEQUE 19.677,31 € Reparación, rehabilitación y construcción varios espacios públicos

MAQUEDA 24.992,40 € Reparación piscina municipal

MARRUPE 19.069,27 € Ampliación y reforma del parque infantil y creación de parque biosaludable

MASCARAQUE 19.911,94 € Instalaciones varias

MATA (LA) 21.095,20 € Acondicionamiento cementerio municipal

MAZARAMBROZ 35.000,00 € Cerramiento recinto donde se encuentra la piscina municipal

MEJORADA
34.998,55 €

Modificación de los servicios publicos de la planta baja del centro social 
polivalente

MENASALBAS
26.075,51 €

Reforma dependencias municipales para oficina correos, juzgado de paz y nace 
almacen garaje municipal

MÉNTRIDA 58.856,12 € Consolidación y construcción cierre campo de futbol

MESEGAR DE TAJO 21.700,00 € Pavimentación y alumbrado

MIGUEL ESTEBAN 31.890,91 € Pavimentación varios tramos de calles

MOCEJÓN 30.879,20 € Mobiliario urbano y renovación tubería alcantarillado C/ Dr. Fleming

MOHEDAS DE LA JARA 19.816,07 € Vallado piscina municipal

MONTEARAGÓN 26.699,99 € Sustitución solado de patio y cerramiento de acceso al colegio público

MONTESCLAROS 25.000,00 € Valoración inversión optimización facturas eléctricas

MORA 44.687,31 € Cubierta de pista deportiva

NAMBROCA 72.000,00 € Habilitación y reforma de instalaciones y cubierta de edificio municipal
NAVA DE RICOMALILLO 
(LA),

29.166,00 €
Actuación en parque municipal, arreglo camino del depósito y reparación 
infraestructuras municipales

NAVAHERMOSA 28.684,24 € Nueva red de saneamiento varias calles

NAVALCÁN 45.803,22 € Reforma bombeo red saneamiento piscina municipal

NAVALMORALES (LOS) 25.815,64 € Reforma interior nave municipal

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 6

.



NAVALUCILLOS (LOS) 24.783,76 € Renovación cesped piscina municipal

NAVAMORCUENDE 11.000,00 € Acondicionamiento parque público

NOBLEJAS 62.999,44 € Rehabilitación de la fuente vieja

NOEZ 32.000,00 € Mejora del alumbrado público y reparación infraestructuras entidad local

NOMBELA 31.024,40 € Reforma para el ahorro energético de Alumbrado público

NOVES 52.365,21 € Pavimentación y saneamiento Plaza España y C/ Juan Puebla

NUMANCIA DE LA SAGRA
77.020,37 €

Ejecución cerramiento, pavimentación y colocación de contenedores para 
recogida de residuos y pavimentación en colegio

NUÑO GOMEZ 21.800,00 € Reparación de cerramiento en Finca municipal

OCAÑA
46.650,16 €

Rehabilitación del edificio municipal casa de las Hermanas Esquinas (Escuela 
de Música)

OLÍAS DEL REY 36.707,22 € Pavimentacion calles

ORGAZ
60.813,23 €

1ª fase rehabilitación del antiguo Convento Franciscano como Hospedería y 1ª 
fase rehabilitación antigua almazara 

OROPESA
53.634,88 €

Construcción vestuarios policia y archivo, renovación valvulas red agua potable, 
reparación acometidas y rehabilitación muralla

OTERO 19.641,98 € Obras de ampliación del cementerio municipal

PALOMEQUE 20.744,51 € Asafaltado camino Rosaleda y camino Las Viñas (fases 1 y 2)

PANTOJA 65.000,00 € Acondicionamiento C/ Independencia y nave plaza de toros

PAREDES DE ESCALONA 21.685,62 € Pavimentación C/ Arriba

PARRILLAS 24.000,00 € Reparación alumbrado público y renovación pavimento parque

PELAHUSTÁN 22.990,15 € Actuación en alumbrado de viales y centros municipales

PEPINO 25.331,24 € Reparación camino de los veratos

PORTILLO DE TOLEDO
46.104,80 €

Reparación de parques y nuevos juegos infantiles, adecuación caminos y 
refuerzos firmes y pavimentación

PUEBLA DE ALMORADIEL 
(LA)

88.115,55 €
Mejoras centro social, muro de carramiento parcela del Instituto e instalación de 
juegos infantiles

PUEBLA DE MONTALBAN 
(LA)

39.053,56 €
Pavimentación y refuerzo firme de varias calles

PUEBLANUEVA (LA)
45.676,29 €

Adecuación espacio publico para actividades de mayores y reforma casa de la 
cultura

PUERTO DE SAN 
VICENTE

23.448,77 €
Reparación edificios munipales

PULGAR 39.396,54 € Mejora acerado en diversas calles

QUERO
32.000,00 €

Reforma pista polideportiva del complejo polideportivo municipal situado en la 
calle Toledo

QUINTANAR DE LA 
ORDEN

155.000,00 €
Aglomerado, acondicionamiento y mejora del existente en el Poligono Industrial 
Alto Losar

QUISMONDO 22.684,66 € Remodelación de la piscina municipal: zona cesped, bar y depuradora
REAL DE SAN VICENTE 
(EL)

31.592,36 €
Pavimentación en varias calles y accesos a la travesía de la carretera CM 5001

RECAS 29.375,52 € Obras de mejora instalaciones deportivas

RETAMOSO 18.950,70 € Restauración inmueble municipal C/Santa Ana

RIELVES 31.162,99 € Rehabilitación casa cultura

ROBLEDO DEL MAZO
19.495,65 €

Acondicionamiento y mantenimiento de edificios de propiedad municipal y 
reparación pavimento

ROMERAL (EL) 20.343,36 € Acondicionamiento parcial paraje de los molinos
SAN BARTOLOME DE LAS 
ABIERTAS

26.000,00 €
Acondicionamiento casa de las escuelas

SAN MARTIN DE 
MONTALBAN

30.976,17 €
Acondicionamiento y reforma en casa de cultura

SAN MARTIN DE PUSA 22.908,37 € Pavimentación parque el arroyo

SANTA ANA DE PUSA
27.587,87 €

Reparación cubierta en edificio local municipal, renovación mobiliario urbano 
parque, pavimentación y alumbrado vías públicas

SANTA CRUZ DE LA 
ZARZA

74.256,75 €
Mejora y acondicionamiento parque infantil, mejora y acondicionamiento vías 
públicas

SANTA CRUZ DEL 
RETAMAR

26.226,88 €
Rehabilitación edificio administrativo (casa consistorial)

SANTO DOMINGO-
CAUDILLA

25.464,06 €
Mejoras infraestructuras municipales de alumbrado público, pavimentación y 
medio ambiente

SARTAJADA 18.925,47 € Establecimiento de parque infantil

SESEÑA
71.950,30 €

Adecuación ambiental del espacio natural aledaño al cauce del arroyo de la 
fuente

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 6

.



SEVILLEJA DE LA JARA 19.836,25 € Acondicionamiento del ce4sped en la piscina municipal

SONSECA
157.900,00 €

Trasdosados en centro de juventud, tramo C/ Cobisa, arreglo caminos, aceras, 
baches y otras

SOTILLO DE LAS 
PALOMAS

19.170,19 €
Arreglo del camino de Monteclaros

TALAVERA LA NUEVA 22.563,56 € Mejoras de red de saneamiento
CASAR DE TALAVERA 
(EL)

21.000,00 €
Obra civil y movimientos de tierras del proyecto de circuito de BMX

TEMBLEQUE 45.000,00 € Mejora y acondicionamiento espacios urbanos

TOBOSO (EL) 23.807,37 € Ampliación red alumbrado público y pavimentaciónvías públicas

TORRALBA DE OROPESA 19.303,91 € Renovación de la instalación de alumbrado público

TORRECILLA DE LA JARA 24.336,44 € Restauración inmueble municipal en Plaza Nicolas Salas

TORRICO 29.000,00 € Rehabilitación edificios y espacios públicos

TORRIJOS
180.000,00 €

Fase II Remodelación integral de los accesos al palacio de Pedro I (Plaza de 
San Gil)

TOTANES 19.662,17 € Reparación y rehabilitación edificio municipal para centro polivalente

TURLEQUE 20.807,59 € Reforma y rehabilitación servicios higienicos aula cultural

URDA 26.030,09 € Actuaciones para la mejora de abastecimiento en el municipio de Urda

VALDEVERDEJA 20.361,03 € Rehabilitación Residencia de la Tercera Edad fase 4ª

VALMOJADO 29.203,96 € Parque municipal de la salud

VELADA
54.255,43 €

Adaptacion local traslado oficinas municipales de planta alta a planta baja por 
motivos de accesibilidad

VENTAS CON PEÑA 
AGUILERA (LAS)

21.662,87 €
Reparación reforma en edificio polivalente municipal

VENTAS DE RETAMOSA 
(LAS)

24.462,98 €
Instalación nuevo colector en C/ Santiago

VENTAS DE SAN JULIAN 
(LAS)

24.500,00 €
Rehabilitación interior del aula de cultura

VILLACAÑAS
152.000,00 €

Dotación nuevas sepulturas Fase I cementerio municipal y reforma acerados y 
alumbrado público varias calles

VILLA DE DON FADRIQUE 
(LA)

28.659,01 €
Arreglo parque Carretera de Quero

VILLAFRANCA DE LOS 
CABALLEROS

85.123,03 €
Alumbrado público 

VILLALUENGA DE LA 
SAGRA

67.674,34 €
Rehabilitación y reparación de vestuarios en campo de futbol municipal

VILLAMIEL 20.918,60 € Renovación alumbrado público

VILLAMINAYA
26.863,00 €

Reparación nave usos multiples polideportivo municipal, murete carretera Orgaz 
y reparación espacios públicos

VILLAMUELAS 20.408,96 € Pavimentación C/ Castilla
VILLANUEVA DE 
ALCARDETE

65.000,00 €
Reurbanización calle mayor: Tramo rotonda Veguilla-General La Barra

VILLASECA DE LA SAGRA
23.315,40 €

Rehabilitación y adaptación del palacio de los marqueses de Montemayor como 
casa consistorial

VILLASEQUILLA 25.189,95 € Red de agua, acerado y pavimentación calles

VILLATOBAS 25.237,89 € Mejora y acondicionamiento parque municipal Jose Velazquez

VISO DE SAN JUAN (EL)
71.000,00 €

Colector aguas pluviales, acondicionamiento zona verde, columpios mauores y 
talanqueras

YEBENES (LOS)
97.000,00 €

Reparación y rehabilitación de aceras y bordillos en diferentes vias urbanas y 
porches finca municipal Dehesa Boyal

YELES 82.000,00 € Obras de reparación en piscina municipal y en parques y jardines

YUNCLER 65.680,95 € Rehabilitación y mejora de las instalaciones deportivas

YUNCLILLOS 20.847,95 € Iluminación led calles y carreteras del municipio

YUNCOS 146.200,00 € Pavimentación C/ Real Tramo 1

TOTAL 7.048.022,72 €  

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 6

.



SEGUNDO.-.- Para la percepción por los Beneficiarios de las subvenciones que son objeto 
de  otorgamiento  habrá  de  darse  por  estos  estricto  cumplimiento  de  lo  dispuesto  en  la  Base 
decimocuarta de la Convocatoria.

Lo mando y firmo en el lugar y fecha arriba expresados.

El Presidente: Álvaro Gutiérrez Prieto

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Ilmo. Sr. Presidente, procediéndose a 
su notificación.

El Secretario General: José Garzón Rodelgo

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

12
/1

1/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:z

gR
r7

C
vk

tA
kH

aU
q6

a7
hC

C
N

=
G

A
R

Z
O

N
  R

O
D

E
LG

O
 J

O
S

E
 O

U
=

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

C
N

=
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 P

R
IE

T
O

 A
LV

A
R

O
 O

U
=

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
6 

de
 6

.


		2015-11-12T14:46:22+0100
	Es
	Decreto de Resolución  de la Convocatoria del Programa de Inversiones &#147;Plan de ejecución de nuevas infraestructuras Municipales y de reparación y rehabilitación de infraestructuras e Inmuebles Municipales ya existentes&#148;.




